Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160— Santa Rosa de Viterbo — SP — CEP 14.270-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoria(0_,camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO NP 119/25

Ementa: Indica estudos para classificar jazigos perpétuos.

Encarr,k,tie

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de fazer um levantamento sobre as famílias
proprietárias há mais de 40 anos de jazigo no cemitério local e desde que
esse jazigo esteja em bom estado de conservação e com todas as
obrigações em dia, sem débito com o erário público, e desde que
cumpram esses requisitos, possam ser classificados como "jazigo
perpétuo".

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reinvindicação de várias famílias que se encontram na situação
acima descrita e necessitam que seja adotado um critério estabelecido
pelo poder público, a fim de que possam assegurar o pleito.

Santa Rosa de Viterbo, 07 de março 2025.

Manuil E Leal de Souza
eador